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Z łóż życzenia 
Emilii - 14 i 24 listopada
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Emilia Nenkała 

z Osiecznej

Zdzisławowi - 28 listopada

Zdzisław Heliński

z Osiecznej

Emilia - imię pochodzi od
nazwy rzymskiego rodu Emiliu-
szów i oznacza osobę gorliwą,
pilną, żarliwą. "Aemulus" (emulus)
po łacinie znaczy "zawodnik,
rywal, konkurent", może też ozna-
czać kogoś, kto się gorliwie o coś
stara. W Polsce znane od XV w.
Popularność zyskało na przełomie
XVIII i XIX w. 

Emilia jest kobietą niezwykle
przebojową, z lekką skłonnością
do zamykania się w sobie. Nie
ulega niczyim wpływom, ma
świetną pamięć i chętnie angażuje
się w każde zadanie. Jeśli jej na
czymś zależy - osiąga to, za nie-
powodzenia obwiniając innych. W
towarzystwie wyróżnia się wdzię-
kiem, ale dumna postawa i gwał-
towna natura często zrażają do
niej ludzi. Emilia jest jednakże
osobą wrażliwą. Zdarza jej się
pisać wiersze, niechętnie jednak
zwierza się ze swoich przeżyć i
uczuć. Jest bardzo towarzyska,
ma poczucie humoru, ale bywa
zbyt krytyczna wobec siebie i zda-
rza jej się źle oceniać innych. Ceni
osoby bliskie jej sercu i dba o przy-
jaciół. Niełatwo jednak zdobyć jej
zaufanie.

Rodzina jest bardzo ważna w
życiu Emilii. To tutaj poszukuje po-
cieszenia, ciepła i wytchnienia.
Rodzina daje jej siłę do dalszego
działania i motywuje do podjęcia
kolejnego ryzyka. Emilia od za-
wsze marzy o idealnej przyszłości
z kochającym mężem i gromadką
dzieci. Koniecznie w dużym domu
poza miastem! Niełatwo jednak ją
zdobyć jakiemukolwiek mężczyź-
nie! To Emilia zdobywa. Sama de-
cyduje komu zaufać na dobre i na
złe. Jest królową w związku i
trzeba ulec jej przywództwu dla
obopólnego dobra. Dla znajomych

jest z reguły życzliwa, ale niechęt-
nie zwierza się ze swoich przeżyć
i uczuć. Zdecydowanie woli ucho-
dzić za skromną, aby uwypuklić
swoją wartość. Pomimo wybucho-
wego charakteru, potrafi się kon-
trolować i wie kiedy wycofać się z
kłótni. Gdy kogoś obdaruje swą
przyjaźnią - dba o jego dobro i
szczęście. Emilia dobrze czuje się
jako pedagog, dziennikarka, spe-
cjalistka od marketingu, handlo-
wiec, sekretarka.

Emilia imieniny obchodzi też:
22 marca, 22, 23, 27, 28 maja, 5,
24, 30 czerwca, 31 lipca, 5, 8, 19,
21, 22, 24 sierpnia, 19 września,
6, 11 października, 6 grudnia.

W naszej gminie mieszkają 33
panie o imieniu Emilia. Najstarszą
z nich jest 84-letnia Emilia Jaśko-
wiak z Osiecznej, najmłodszą -
Emilia Glapiak z Grodziska, która
za kilkanaście dni skończy 5 mie-
sięcy. W Osiecznej mieszka naj-
więcej, bo 11 Emilek, w Kąkolewie
jest ich 5, w Świerczynie - 4, w
Grodzisku i Kątach po 3, w Woj-
nowicach i Jeziorkach - po 2, w
Dobramyśli, Drzeczkowie i Łonie-
wie - po jednej.

Zdzisław to imię staropolskie
złożone z dwóch członów: zdzie
(uczynić, zdziałać, zrobić) i sław
(sława). Imię to oznacza tego, któ-
rego wypełnia żądza sławy lub
tego, który obiecuje sławę.

Zdzisław pomimo wielu prak-
tycznych zalet, nie wspina się po
szczeblach sławy czy kariery. Nie
lubi znajdować się w centrum
uwagi, ale wygodnie i po mist-
rzowsku obejmuje drugi plan dzia-
łania. Dla niego najważniejsza jest
rodzina i tradycyjne wartości. To
bardzo odpowiedzialny, inteli-
gentny oraz pracowity człowiek.
Niepozorny, wytrwale dąży do wy-
znaczonych celów i realizuje naj-
śmielsze plany. Do tego jest
kulturalny, życzliwy, dowcipny oraz
otwarty na ludzi. Skutecznie za-
raża optymizmem wszystkich w
polu rażenia. Nie można się z nim
nudzić - to wirtuoz towarzyskich
spotkań. Walczy o dobro najbliż-
szych.

Ze świeczką szukać bardziej
rodzinnego mężczyzny. Potrafi on
nie tylko zapewnić dostatnie życie
najbliższym, ale ponadto słucha i
pamięta, co się do niego mówi. Nie
interesują go sukcesy zawodowe
czy ambicjonalne, ponieważ naj-
ważniejsze jest dla niego rodzinne
szczęście. Może poświęcić dla
niego wszystko i lepiej nie wcho-
dzić mu w drogę. A już na pewno
powinien się mieć na baczności
ten, kto ośmieli się rzucić cień na
szczęście jego domu. Zdzisław nie
zna ograniczeń, kiedy walczy o
dobro osób, które kocha. Będzie
dobrym ojcem, a przede wszyst-
kim wspaniałym partnerem, ponie-

waż rodzina stanowi w jego życiu
priorytet. Do budowanych relacji
podchodzi z wielkim zaangażowa-
niem i odpowiedzialnością.

Zdzisław dobrze sprawdzi się w
takich zawodach jak budowniczy,
rzemieślnik, inżynier a także jako
aktor.

Szczęśliwym kamieniem imie-
nia Zdzisław jest szmaragd, szczę-
śliwą liczbą - 3, kolorem -
pomarańczowy i turkus.

Zdzisław imieniny obchodzi
także: 29 stycznia, 22 marca, 23
lipca, 16 grudnia.

W naszej gminie mieszka 19
panów o imieniu Zdzisław. Najstar-
szy - Zdzisław Sobkowiak z
Osiecznej ma 73 lata, najmłodszy -
Zdzisław Wróblewski z Kąkolewa
ma 49 lat. Najwięcej Zdzisławów
mieszka w Osiecznej. Jest ich 6, w
Kąkolewie - 5, w Świerczynie - 3,
w Grodzisku - 2, i po 1 Zdzisławie
w: Wojnowicach, Drzeczkowie i
Popowie.

PRZE

Zdzisław
złożo

W Przedszkolu Samorządowym "Akademia Pana Kleksa" w

Osiecznej 13 października odbyła się uroczystość z okazji Dnia

Edukacji Narodowej. Dzieci zaprezentowały tańce, śpiewy oraz

przedstawiły insceniazcję pt. Dary Jesieni. Kilka dni później dzieci

miały przyjemność uczestniczyć w teatrzyku "Jesień na polanie"

w wykonaniu aktorów z Agencji Artystycznej Kanon. 

Do poziomych rzędów diagramu należy wpisać słowa utworzone z roz-
sypanych liter. W zaznaczonym pionowym rzędzie powstanie wówczas
hasło. Aby wziąć udział w losowaniu nagrody rozwiązanie trzeba przesłać na
adres redakcji. Na prawidłowe hasła czekamy do 15 listopada  br. A nagrodą
będzie bon na dowolną pizzę z menu Pizzerii Diabolo w Osiecznej. Hasło po-
przedniej krzyżówki brzmiało: WINOGRONO. 

Talon wylosowała Mirella Wróblewska z Trzebani.
Gratulujmy i zapraszamy po odbiór bonu do Urzędu Miasta i Gminy w

Osiecznej, biuro nr 7. 

KRZYŻÓWKA Z PIZZĄ
S, A , L, Y

R, Y,  Z, I, O, B

M, Ś, L, I, K, A

Ń, C, I, Z, E, W, R, E

S, Ń, E, J, E, I

C, M, H, E


